Minos, Iovis et Europae filius, cum Atheniensibus belligeravit¹; eius filius Androgeus in pugna est occisus. Minos, posteaquam² Athenienses vicit, eos vectigales³ esse coegit⁴; instituit⁵ enim, ut anno unoquoque⁶ septenos⁷ liberos suos Minotauro ad epulandum⁸ mitterent.

5 Theseus, posteaquam a Troezen⁹ Athenas venit et pervenit, quanta calamitate civitas afficeretur¹¹, voluntarie¹² se ad Minotaurum pollicitus est ire. Quem¹⁸ pater cum mitteret, praedixit¹⁴ ei, ut, si victor revertetur, vela¹⁵ candida¹⁶ in nave haberet; qui autem ad Minotaurum mittebantur, velis atris¹⁷ navigabant.

Theseus posteaquam Cretam venit, cum Ariadne¹⁹, Minois filia, est adamatus²⁰ adeo²¹, ut
10 fratrem proderet²² et hospitem²³ servaret²⁴. Eam enim Theseo monstravit labyrinthi exitum²⁵, quo Theseus, cum introisset et Minotaurum interfecisset, Ariadnes monitu²⁷ licium²⁸ revolvendo²⁹ foras³⁰ egressus³¹, eamque, quod fidem ei dederat³², in coniugio secum habiturus³³ avexit.

Theseus in insula Dia³⁵ tempestate contentus³⁷ cogitans³⁸, si Ariadnen³⁹ in patriam portasset, sibi opprobrium⁴⁰ futurum, itaque in insula Dia dormientem⁴¹ reliquit; quam Liber⁴² amans inde sibi in coniugium abduxit⁴³.

Minos autem, cum navigaret, oblitus est⁴⁴ atra vela mutare⁴⁵; itaque Aegeus pater eius credens Minotaurum a Minotauro esse consumptum⁴⁶ in mare se praecipitavit⁴⁷, ex quo Aegeum praecipitatus⁴⁸ est dictum. Ariadnes⁴⁹ autem sororem Phaedram Theseus duxit in coniugium.

1 **belligerare**: Krieg führen – 2 **posteaquam** = postquam – 3 **vectigalis**: steuer-, tributpflichtig – 4 **coegere, coecere, coecui, coecitus**: bestrafen – 5 **instituire, ut**: festsetzen, dass – 6 **anno unoquoque**: in jedem Jahr – 7 **septeni, septenorum**: je sieben (*nämlich Jungen und Mädchen*) – 8 **epulari**: speisen, verzehren – 9 **Troezen, Troezenis**: Troezen (*griechische Küstenstadt*) – 10 **quantus**: wie groß – 11 **calamitate afficere**: mit Unheil schlagen – 12 **voluntarius**: freiwillig – 13 **polliceri, polliceor, pollicitus sum**: versprechen – 14 **praedicere, ut**: gebieten, den Auftrag geben – 15 **vĕlum -ī, n.**: Segel – 16 **candidus**: weiß – 17 **ater, atra, atrum**: schwarz – 18 **Quem pater ... navigabant**: *Stelle um*: Qui ad Minotaurum mittebantur, velis atris navigabant; Theseum pater cum mitteret, praedixit ei, ut vela candida in nave haberet, si victor reverteretur – 19 **Ariadne, Ariadnes f**: Ariadne – 20 **adamare**: lieb gewinnen, innig

lieben – 21 **adeo**: so sehr – 22 **prodere**: verraten – 23 **hospes**, hospitis m: Gast – 24 **servare**: retten, beschützen – 25 **exitus**, exitus m: Ausgang – 26 **introire**: eintreten, eindringen – 27 **monitus**, monitus m: Mahnung, Anraten – 28 **licium** -ī, n.: Faden – 29 **revolvere**: wieder aufwickeln (*d. h. nach rückwärts verfolgen, auf der Rückkehr folgen*) – 30 **foras**: draußen, nach draußen – 31 **egredi**, egredior egressus sum: herausgehen – 32 **fidem dare**: sein Wort geben, versprechen – 33 **in coniugio habere**: heiraten – 34 **avehere**: wegführen, entführen – 35 **Dia**: alter Name der griechischen Insel Naxos – 36 **tempestatas**, tempestatas f: Sturm, Unwetter – 37 **retinere**: zurückhalten – 38 **cogitans ... futurum**: Stelle um; cogitans, sibi opprobrium futurum (esse), si – 39 **Ariadnen**: Akkusativ zu Ariadne – 40 opprobrium -ī, n.: Vorwurf, Schande (*insofern Theseus die Tochter eines fremden, Athen feindlichen Königs als Frau mitgeführt hätte*) – 41 **dormire**: schlafen – 42 **Liber**: Bacchus (röm. Gott des Weines, gr. Dionysos) – 43 **in coniugium abducere**: (eine Frau) heiraten – 44 **oblivisci**, obliviscor, oblitus sum: vergessen – 45 **mutare**: wechseln – 46 **consumere** hier: verschlingen – 47 **praecipitare**: stürzen – 48 **pelagus**, pelagi n: Meer; Aegeum pelagus: Ägeis – 49 **Ariadnes / Ariadnen / Ariadne**: fem. Gen./Akk./Abl.